Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, VEREA-

DOR ANDERSON GOGGI

O Vereador Maurício Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,

com fundamento no art. 172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da secretaria competente, que realize a manuten-

ção do poste de iluminação pública (Nº 81430), situado na avenida dos Expedicionários, em

frente ao Edifício Cannes A, número 186, bairro Jardim Camburi, Vitória - ES.

JUSTIFICATIVA

A manutenção do poste de iluminação pública se faz necessária devido ao evidente risco es-

trutural que o equipamento apresenta. Essa condição pode comprometer a segurança de pe-

destres, motoristas e moradores da região, além de representar potencial risco de acidentes,

quedas ou falhas no fornecimento de iluminação. A intervenção da secretaria competente é

essencial para prevenir danos, restabelecer a segurança do local e garantir o adequado fun-

cionamento da iluminação pública, contribuindo para o bem-estar da comunidade.

Na certeza de contar com a compreensão, aproveito o ensejo para renovar protestos de ele-

vada estima e consideração a Vossa Excelência.

Vitória, 01 de dezembro de 2025.

Maurício Leite

Vereador – PRD

ANEXO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, n° 1788, Sala 702, Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-940

Telefone: (27) 99945-6697 - E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330031003000330035003A005000

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 01/12/2025 15:03

Checksum: 432E13C0C1968F69B93AD8585E10E62E97B318D82BED636E3C3A9562F2C8C80D

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.